（様式１） 平成 29年9月19日
つくば市記者会　御中

項目(あてはまるものすべてにチェック)

つくば市経済部産業振興課

つくば市まちづくりアドバイザー就任のお知らせ

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 全１枚（本紙含む）

＜概要＞

つくば市のインキュベーション施設の構想策定やスタートアップ施策の戦略づくりを推進するため，本日付

けで，「つくば市まちづくりアドバイザー」として「三浦亜美氏」が就任しました。

この度，三浦氏の就任への記者会見を開催しますので，お知らせします。

●日時

平成29年9月21日（木）13：00～13:30

●場所

つくば市役所5階庁議室

●三浦 亜美 氏 昭和60年生 32歳

2013年より 株式会社ima（あいま）を立ち上げ，日本酒，伝統工芸品，ユニークな技術等の海外展開支援

を行う。

2016年一般社団法人awa酒協会を立ち上げ代表理事に就任，現在は事務局長として協会運営に携わる。

大学時代の起業を経て，シリコンバレー及び東京，関西に拠点を持つ株式会社サンブリッジにて海外クラ

ウドサービスの日本進出，合弁会社の設立，スタートアップ支援の仕組みづくり，インキュベーション施設の

立ち上げ業務などに従事した経験も有する。

●経緯

つくば市まちづくりアドバイザーは，本年7月1日に就任した山﨑満広氏に続き，2人目となります。

タイトル

イベント・会議等の事前周知依頼

参加者募集の告知依頼

イベント・会議等の取材依頼

その他

イベント会議以外の事業の周知依頼